R E Q U E R I M E N T O  Nº. 939

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que semanalmente na Praça Brasil – Japão, na Vila Sônia, registram-se várias ocorrências policiais, inclusive assaltos à mão armada;

CONSIDERANDO que necessário se torna a intensificação do policiamento preventivo em referida localidade, principalmente durante o período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante Interino do 12º. BPM/I, MAJOR PM RAMIRO DE OLIVEIRA DOMINGOS, solicitando informar sobre a possibilidade de intensificar o Policiamento Preventivo nas imediações da Praça Brasil-Japão, na Vila Sônia, a fim de oferecer maior segurança aos moradores, visitantes e demais pessoas que transitam diariamente por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2001.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA

- PFL -